

# Reparatii curente si intretinere a drumurilor publice locale pe perioada de iarna

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

### Reparatii curente si intretinere a drumurilor publice locale pe perioada de iarna

Valoarea de deviz 422 115,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Intretinerea drumurilor pe timp de iarna</b>				
1	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	48,0000	105,00 0,00	5 040,00 0,00
2	TRI1AA11 C3	Descarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - din auto, categoria 3, pe rampa sau teren	t	48,0000	23,66 23,66	1 135,51 1 135,51
3	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	168,8000	135,42 30,12	22 859,34 5 084,70
4	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km	29,6000	451,00 0,00	13 349,60 0,00
5	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (250 t de material antiderapant fara pret)	1000 m2	3 120,0000	67,85 0,00	211 695,60 0,00
6	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	243,0000	40,59 0,00	9 863,37 0,00
7	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	1000 m2	2 675,0000	6,15 0,00	16 451,25 0,00
8	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe	1 km	121,0000	40,47 0,00	4 896,87 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		tractor MTZ-80/82				
9	DI78A	Curatirea partii carosabile de zapada cu buldozer, grosimea stratului de 0,5m	1 km	101,0000	155,80 0,00	15 735,80 0,00
10	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	95,0000	176,30 0,00	16 748,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			317 775,84
		<b>Total Intretinerea drumurilor pe timp de iarna Inclusiv salariu</b>				<b>317 775,84 6 220,21</b>

		Total	lei	317 775,84
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 399,55
		Total		319 175,39
		Cheltuieli de regie	7 %	22 342,28
		Total		341 517,67
		Beneficiu	3 %	10 245,54
		Total		351 763,21
		TVA	20 %	70 352,65
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>422 115,86 6 220,21</b>

Intocmit

VICOLIV GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatii curente si intretinere a drumurilor publice locale pe perioada de iarna

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

### Reparatii curente si intretinere a drumurilor publice locale pe perioada de iarna

**Valoarea de deviz 422 115,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

#### **Manopera:**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,3224	52,57	6 220,21
		<b>Total manopera</b>				<b>6 220,21</b>

#### **Materiale:**

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	50,6400	351,00	17 774,64
2.	11110001000180	Antiderapant	t	723,4400	225,00	162 774,00
3.	11110001000181	Antiderapant (250 t de material antiderapant fara pret)	t	250,0000	0,00	0,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>180 548,64</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	1,3794	750,00	1 034,55
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	97,4670	410,00	39 961,47
3.	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	38,3800	410,00	15 735,80
4.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	174,7200	280,00	48 921,60
5.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	13,7940	280,00	3 862,32
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,0000	280,00	5 040,00
7.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	40,1250	410,00	16 451,25
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>131 006,99</b>

Total	lei	317 775,84
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 399,55
Total		319 175,39
Cheltuieli de regie	7 %	22 342,28
Total		341 517,67
Beneficiu	3 %	10 245,54
Total		351 763,21
TVA	20 %	70 352,65

**Total deviz: 422 115,86**

Intocmit

VICOLIV GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect**  
**Reparatii curente si intretinere a drumurilor**  
**publice locale pe perioada de iarna**

**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Intretinerea drumurilor pe timp de iarna</b>				
1	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			105,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	280,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			5 040,00
2	TRI1AA11C3	Descarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - din auto, categoria 3, pe rampa sau teren	t			23,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,57	23,66
		<i>Total</i>	lei			1 135,51
3	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			135,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	52,57	30,12
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	351,00	105,30
		<i>Total</i>	lei			22 859,34
4	DII139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km			451,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	410,00	451,00
		<i>Total</i>	lei			13 349,60
5	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (250 t de material antiderapant fara pret)	1000 m2			67,85
	11110001000181	Antiderapant (250 t de material antiderapant fara pret)	t		0,00	0,00
	11110001000180	Antiderapant	t		225,00	52,17
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,0560	280,00	15,68
		<i>Total</i>	lei			211 695,60
6	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			40,59
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	410,00	40,59
		<i>Total</i>	lei			9 863,37
7	DII147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	1000 m2			6,15
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		<i>Total</i>	lei			16 451,25
8	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			40,47
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	750,00	8,55
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	280,00	31,92
		<i>Total</i>	lei			4 896,87

1	2	3	4	5	6	7
9	DI78A	Curatirea partii carosabile de zapada cu buldozer, grosimea stratului de 0,5m	1 km			155,80 ----- 0,00
	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	0,3800	410,00	155,80
		<i>Total</i>	lei			15 735,80
10	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			176,30 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	410,00	176,30
		<i>Total</i>	lei			16 748,50

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**VICOLIV GRUP SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.